2020年４月 10日

各  位
会 社 名  株式会社アルテ サロン ホールディングス

     代 表 者  代 表 取 締 役 社 長  吉 村 栄 義
（コード番号：2406）

問合せ先 執行役員経営企画部長 坂 口 満 春
          電話 045-663-6123（代表）

2020 年 3 月度主要子会社チェーン売上高の状況

（新型コロナウイルス感染拡大による影響）に関するお知らせ

 新型コロナウイルス感染症に罹患された方々および関係者の皆さまには心よりお見舞い申し上げ

ます。
 当社主要子会社の 2020 年 3 月度チェーン売上高への新型コロナウイルス感染拡大による影響に

ついて下記の通りお知らせいたします。

記

当グループにおける 2020年 1月～2月累計での主要子会社 4社のチェーン売上前年同月比は、106.3％（既

存店前年同月比 103.5％）でありましたが、新型コロナ感染症拡大による外出等自粛の影響を受け、3月

の主要子会社 4社のチェーン売上高は前年同月比 84.5％（既存店前年同月比 82.0％）となりました。

主要子会社のチェーン売上高詳細につきましては、下記よりご覧ください。

以 上

2020年3月度　主要子会社のチェーン売上高の概況を下記にお知らせします。 2020年4月10日
株式会社アルテサロンホールディングス

代表取締役社長　吉村　栄義
（コード番号：2406　JASDAQ）

問合せ先：執行役員 経営企画部長　坂口　滿春
045-663-6123（代表）

【全店】

会社名

主要
ブランド
売上高

（百万円）
当年 前年比 当年 前年比 当年 前年比 当年 前年比 当年 前年比 当年 前年比

1月 1,241 105.8% 674 103.4% 167 107.7% 15 130.6% 113 129.9% 273 101.7%
2月 1,344 106.8% 748 104.2% 178 107.4% 17 131.8% 116 130.4% 285 104.4%
3月 1,385 84.5% 770 79.3% 202 93.2% 17 114.9% 110 102.9% 286 87.0%
4月 0 0.0%
5月 0 0.0%
6月 0 0.0%
7月 0 0.0%
8月 0 0.0%
9月 0 0.0%
10月 0 0.0%
11月 0 0.0%
12月 0 0.0%

当月迄の累計 3,970 97.5% 2,192 93.6% 547 101.7% 48 125.1% 339 119.8% 844 97.0%

来店客数
（千人）

当年 前年比 当年 前年比 当年 前年比 当年 前年比 当年 前年比 当年 前年比

1月 227 107.5% 92 102.3% 22 107.4% 7 130.8% 52 126.9% 54 99.3%
2月 245 108.2% 102 102.3% 24 107.0% 8 128.5% 53 128.3% 57 102.1%
3月 245 87.0% 102 78.2% 26 92.6% 8 114.4% 52 106.8% 57 84.4%
4月 0 0.0%
5月 0 0.0%
6月 0 0.0%
7月 0 0.0%
8月 0 0.0%
9月 0 0.0%
10月 0 0.0%
11月 0 0.0%
12月 0 0.0%

当月迄の累計 717 99.7% 296 92.5% 72 101.5% 23 123.8% 157 119.9% 169 94.5%

客単価
（千円）

当年 前年比 当年 前年比 当年 前年比 当年 前年比 当年 前年比 当年 前年比

1月 5.46 98.5% 7.31 101.1% 7.53 100.3% 2.10 99.8% 2.19 102.4% 5.02 102.4%
2月 5.49 98.7% 7.32 101.9% 7.49 100.3% 2.07 102.5% 2.18 101.6% 4.97 102.3%
3月 5.65 97.2% 7.57 101.4% 7.83 100.6% 2.03 100.5% 2.12 96.3% 4.98 103.0%
4月

5月

6月

7月

8月

9月

10月

11月

12月

当月迄の累計 5.54 97.9% 7.40 101.2% 7.62 100.3% 2.06 101.0% 2.16 100.0% 4.99 102.6%

　　株式会社アルテサロンホールディングス　2020年3月度業績動向

㈱アッシュグループ合計

Choki Peta（関西ｴﾘｱ）
NYNY、NYNY CO.

NYNY Mothers
Ash、Bees、aj、AMG、

eseensuals by
-

㈱ニューヨーク・ニューヨーク ㈱スタイルデザイナー㈱C&P

ICH・GO、CLiC、
ユアーズ、その他

Choki Peta、Peta Peta
（関東ｴﾘｱ）

1

【既存店】

会社名

主要ブランド

売上高
（百万円）

当年 前年比 当年 前年比 当年 前年比 当年 前年比 当年 前年比 当年 前年比

1月 1,152 102.9% 625 101.6% 161 105.0% 13 117.8% 92 113.2% 260 101.0%
2月 1,250 104.1% 698 103.2% 172 105.0% 15 119.7% 94 112.9% 271 102.4%
3月 1,291 82.0% 722 77.6% 196 92.0% 15 100.6% 88 88.0% 271 85.3%
4月 0
5月 0
6月 0
7月 0
8月 0
9月 0
10月 0
11月 0
12月 0

当月迄の累計 3,693 94.8% 2,045 92.0% 530 99.8% 43 112.0% 273 103.6% 802 95.5%

来店客数
（千人）

当年 前年比 当年 前年比 当年 前年比 当年 前年比 当年 前年比 当年 前年比

1月 207 102.4% 85 100.3% 22 104.7% 6 117.7% 42 109.7% 52 98.1%
2月 223 103.2% 95 101.2% 23 104.4% 7 116.7% 43 109.9% 55 99.8%
3月 223 82.2% 95 76.5% 25 90.4% 7 99.7% 41 89.7% 55 82.7%
4月 0
5月 0
6月 0
7月 0
8月 0
9月 0
10月 0
11月 0
12月 0

当月迄の累計 653 94.7% 276 90.8% 70 98.9% 21 110.5% 125 102.3% 161 92.8%

客単価
（千円）

当年 前年比 当年 前年比 当年 前年比 当年 前年比 当年 前年比 当年 前年比

1月 5.56 100.5% 7.32 101.3% 7.48 100.3% 2.10 100.2% 2.20 103.2% 5.00 103.0%
2月 5.60 100.9% 7.34 102.0% 7.42 100.6% 2.07 102.6% 2.19 102.7% 4.96 102.6%
3月 5.79 99.6% 7.57 101.4% 7.79 101.8% 2.04 100.8% 2.15 98.1% 4.97 103.2%
4月

5月

6月

7月

8月

9月

10月

11月

12月

当月迄の累計 5.65 100.1% 7.41 101.3% 7.57 100.8% 2.07 101.3% 2.18 101.2% 4.97 102.9%

注） 1. 店舗売上高は、ＦＣ店も含めたチェーン店舗個々の売上高の単純合計を記載しております。

2. 売上高は百万円未満、来店客数は千人未満、客単価は十円未満の数値をそれぞれ四捨五入して記載しております。

ICH・GO、CLiC、
ユアーズ、その他

Choki Peta、Peta Peta
（関東ｴﾘｱ）

㈱スタイルデザイナー㈱C&P

Choki Peta（関西ｴﾘｱ）

㈱ニューヨーク・ニューヨークグループ合計 ㈱アッシュ

-
Ash、Bees、aj、AMG、

eseensuals by
NYNY、NYNY CO.

NYNY Mothers

2

【当月迄の店舗情報】
会社名

主要
ブランド

合計 既存店 直営店 FC店 合計 既存店 直営店 FC店 合計 既存店 直営店 FC店
1月 311 282 89 222 128 119 20 108 96 90 1 95
2月 314 281 90 224 128 118 20 108 97 90 0 97
3月 315 283 92 223 128 120 20 108 96 89 0 96
4月
5月
6月
7月
8月
9月
10月
11月
12月

会社名
主要

ブランド
合計 既存店 直営店 FC店 合計 既存店 直営店 FC店 合計 既存店 直営店 FC店

1月 28 27 12 16 8 7 6 2 51 39 50 1
2月 28 27 12 16 8 7 6 2 53 39 52 1
3月 28 27 12 16 9 7 7 2 54 40 53 1
4月
5月
6月
7月
8月
9月
10月
11月
12月

【既存店情報】既存店から除外する店舗については、店名直後の括弧内に対象となる事象が発生した年月を記載しております。
（1）新規開設から13ヶ月を経過していないために、既存店から除外している店舗

Ash店舗：　 Ash成増(2019.05)、Ash下丸子(2019.07)、Ash祐天寺(2019.09)、Ash南町田(2019.11)
NYNY店舗：　 NYNY近鉄草津(2019.04)、ChokiPeta瀬田(2019.06)、ChokiPeta五条(2020.03)

SD店舗：　 ICH・GO向ヶ丘遊園(2019.03)、ｸﾘｯｸ武蔵小杉(2019.06)、ICH・GO本郷通り(2019.09)、aj保土ヶ谷(2019.09)、
and hair dress溝の口(2019.09)、ICH・GO能見台(2020.02)

C&P店舗：　 ChokiPeta杉戸(2019.03)、ChokiPeta越谷花田(2019.04)、ChokiPeta川崎宮前(2019.05)、ChokiPeta綱島(2019.05)、
ChokiPetaさいたま新都心(2019.06)、ChokiPeta川崎京町(2019.06)、ChokiPeta溝の口(2019.09)、ChokiPetaひばりが丘(2019.10)、
ChokiPeta稲城長沼(2019.12)、ChokiPeta鵜の木(2020.02)、ChokiPetaﾕｰｶﾘが丘(2020.02)、ChokiPeta戸塚(2020.03)

（2） 移転リニューアルから13ヶ月を経過していないために、既存店舗から除外している店舗

Ash店舗：　 Ash立川(2019.04)
C&P店舗：　 ChokiPeta川口(2019.05)、ChokiPeta成増(2019.11)

（3）営業店舗面積に10％以上の変動があり、13ヶ月を経過していないために、既存店から除外している店舗

Ash店舗：　 Ash豊田(2019.09)、Ash菊名（2019.10）
SD店舗：　 ﾄﾗﾝﾄ南浦和（2019.03）

（4）改装等により当月または前年同月に3日以上の休業日があった為、既存店から除外している店舗

Ash店舗：　 Ash池上(2020.03)

グループ合計 ㈱アッシュ

㈱C&P

ICH・GO、CLiC、ユアーズ、
その他

㈱ニューヨーク・ニューヨーク

㈱スタイルデザイナー

NYNY、NYNY CO.
NYNY Mothers

Choki Peta

-
Ash、Bees、aj、AMG、

eseensuals by TONI&GUY

Choki Peta、Peta Peta

3

【業態別詳細】

1月 - ㎡

1月 ㎡

1月 ㎡

3月 64.0 ㎡

2月 97.8 ㎡

2月 ㎡

3月 ㎡

2月 34.0 ㎡

2月 51.7 ㎡

3月 50.5 ㎡

＊本資料は、Ash、NYNY、SD、C&P のチェーン店舗についての営業状況をお知らせしております。

＊本情報は速報値であり、後に修正が加わる可能性があります。

＊本業績動向情報は、毎月10日（10日が土日祝の場合は翌営業日）に、当社ウエブサイト上で公表しております。

＊過年度情報及びグループチェーン店舗一覧（店舗網）につきましては、同ウエブサイト・IRライブラリーでご覧いただけます。

株式会社アルテサロンホールディングス　IRサイト　はこちら

本資料についてのお問合せ先

株式会社アルテサロンホールディングス　経営企画部

TEL　045-663--6123

メールでのお問合せは　こちら

新規出店 ChokiPeta鵜の木 東京都大田区

新規出店 ICH・GO能見台 神奈川県横浜市金沢区

備考住所店舗名 面積

FCから直営へ移行-Ash京王八王子暖簾分け等

暖簾分け等

ChokiPeta五条 京都府京都市下京区

暖簾分け等

閉店等 -JR相模原

業務委託からFCへ移行-ICH・GO東十条

㈱C&P

店舗名 面積 備考

新規出店

新規出店

内容

内容

内容

新規出店

内容

㈱アッシュ

㈱ニューヨーク・ニューヨーク

店舗名 面積 備考

備考

NYNY垂水 - 直営からFCへ移行

ChokiPetaﾕｰｶﾘが丘 千葉県佐倉市

ChokiPeta戸塚 神奈川県横浜市戸塚区

暖簾分け等 NYNY山科 - 直営からFCへ移行

㈱スタイルデザイナー

店舗名 面積

4

https://arte-hd.com/ir/
https://reg23.smp.ne.jp/regist/is?SMPFORM=mcp-pdnc-85c487dba51047c2c8948be8bec81cea

	売上
	店舗数